
— 13684 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

§2. Wysoko�æ udzielanej dotacji ze �rodków Powiatowe-
go Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej na
realizacjê projektów z zakresu ochrony �rodowiska przyrod-
niczego uzale¿niona bêdzie od nastêpuj¹cych zagadnieñ:

a) dla odstrza³ów redukcyjnych lisów i jenotów - od liczby
ww. drapie¿ników w przedstawionym sprawozdaniu z
dokonanego odstrza³u,

Poz. 2443, 2444

b) dla ratowania gatunków zwierz¹t zagro¿onych wygi-
niêciem � po przedstawieniu planu ratowania zwierz¹t
zagro¿onych wyginiêciem (kuropatwa, ba¿ant i zaj¹c)
oraz w przypadku, gdy bêd¹ zaplanowane �rodki w
bud¿ecie na realizacjê zadania.

Za³¹cznik Nr 5

ZASADY KORZYSTANIA ZE �RODKÓW POWIATOWEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI
WODNEJ W POZNANIU NA REALIZACJÊ DZIA£AÑ Z ZAKRESU GOSPODARKI WODNEJ

§1. Dofinansowanie obejmuje dzia³ania zwi¹zane z kon-
serwacj¹ urz¹dzeñ melioracji wodnej szczegó³owej - rowów.

§2. Wnioski na realizacjê dzia³añ z zakresu gospodarki
wodnej bêd¹ oceniane wed³ug nastêpuj¹cych kryteriów:

a) d³ugo�æ utrzymywanych urz¹dzeñ melioracji wodnej
szczegó³owej � rowów (w km)

b) �ci¹galno�æ uchwalonych sk³adek na utrzymanie urz¹-
dzeñ (w %).

75% kwoty przeznaczonej w danym roku na realizacjê
dzia³añ zwi¹zanych z konserwacj¹ urz¹dzeñ melioracji wodnej
szczegó³owej bêdzie rozdzielona proporcjonalnie wed³ug kry-
terium zawartym w pkt a, natomiast pozosta³e 25% bêdzie
przyznane trzem wnioskodawcom, którzy w roku poprzednim
uzyskali najlepszy procent �ci¹galno�ci sk³adek.

2444

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

Nr WN.Ka.5.0911-247/09

z dnia 13 lipca 2009 r.

Dzia³aj¹c na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) orzekam niewa¿no�æ §19 ust. 2 w zakresie
wyrazów: � � z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.�
uchwa³y Nr XXXIII/203/2009 Rady Gminy Trzcinica z dnia 5
czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹ce-
go kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich
osi¹gniêcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i
opiekuñczej ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli
szkó³ i przedszkoli, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Trzcinica - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwa³a Nr XXXIII/203/2009 Rady Gminy Trzcinica z dnia
5 czerwca 2009 r. zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopol-
skiemu w dniu 15 czerwca 2009 r.

Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na podstawie art. 49 ust. 2 i art.
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y - organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:



— 13685 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

W §19 ust. 2 przedmiotowej uchwa³y zamieszczono zapis,
i¿ wchodzi ona w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z
moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Organ nadzoru podkre�la, i¿ zgodnie z tre�ci¹ art. 13
pkt 2 w zwi¹zku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449 ze zm.) akty prawa
miejscowego stanowione przez organ gminy og³asza siê w
wojewódzkim dzienniku urzêdowym i wchodz¹ one w ¿ycie
po up³ywie czternastu dni od dnia og³oszenia, chyba ¿e dany
akt normatywny okre�li termin d³u¿szy.

Poz. 2444, 2445

Ponadto tre�æ zapisu §19 ust. 2 przedmiotowej uchwa³y w
konsekwencji doprowadzi³aby do dzia³ania uchwa³y z moc¹
wsteczn¹, co nie jest dopuszczalne.

Zwa¿ywszy, ¿e uchwa³a Nr XXXIII/203/2009 Rady Gminy
Trzcinica zosta³a podjêta z istotnym naruszeniem prawa na-
le¿a³o orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty
jego dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskie-
go.

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemys³aw Pacia

2445

OBWIESZCZENIE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 13 lipca 2007 r.

w sprawie zmiany Statutu Zwi¹zku Gmin Ziemi Pleszewskiej z siedzib¹ w Pleszewie

Na podstawie §6 i §7 rozporz¹dzenia Ministra Spraw
Wewnêtrznych i Administracji z dnia 5 pa�dziernika 2001 r. w
sprawie sposobu prowadzenia rejestru zwi¹zków miêdzyg-
minnych oraz og³aszania statutów zwi¹zków (Dz.U. z 2001 r.
Nr 121, poz. 1307) zarz¹dzam og³oszenie tekstu jednolitego
Statutu Zwi¹zku Gmin Ziemi Pleszewskiej z siedzib¹ w Plesze-
wie (opubl. w Dz. Urz. Woj. Kaliskiego z 1994 r., Nr 5, poz. 37,
z pó�n. zm.), po wpisaniu zmiany statutu do Rejestru zwi¹z-
ków miêdzygminnych, zgodnie z tre�ci¹ uchwa³ podjêtych
przez Rady Gmin tworz¹cych Zwi¹zek:

�Statut Zwi¹zku Gmin Ziemi Pleszewskiej

Rozdzia³ I

Nazwa i siedziba Zwi¹zku

§1. Zwi¹zek nosi nazwê: �Zwi¹zek Gmin Ziemi Pleszew-
skiej� i w dalszej czê�ci Statutu zwany jest �Zwi¹zkiem�.

§2. Zwi¹zek jest zwi¹zkiem miêdzygminnym w rozumie-
niu art.64 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym.

§3. Zwi¹zek posiada osobowo�æ prawn¹.

§4. Siedzib¹ Zwi¹zku jest miasto Pleszew.

Rozdzia³ II

Uczestnicy i czas trwania zwi¹zku

§5. 1. Uczestnikami Zwi¹zku, zwanymi w dalszej czê�ci
Statutu �Uczestnikami� s¹:

1) Gmina Chocz

2) Gmina Czermin

3) Gmina Dobrzyca

4) Gmina Go³uchów,


